
425

ZÁKON

ze dne 30. listopadu 2023,

kterým se mění zákon č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 374/2015 Sb., o ozdravných postupech
a řešení krize na finančním trhu, ve znění zákona
č. 183/2017 Sb., zákona č. 182/2018 Sb., zákona
č. 307/2018 Sb., zákona č. 111/2019 Sb., zákona
č. 298/2021 Sb. a zákona č. 96/2022 Sb., se mění
takto:

1. Na konci textu poznámky pod čarou č. 1 se
doplňují slova „a nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2022/2036“.

2. V § 127 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Do konsolidačního základu osob uvede-
ných v odstavcích 2 a 5 se nezahrnou ovládané oso-
by, které jsou hypotečními úvěrovými institucemi se
sídlem v jiném členském státě, jsou financovány kry-
tými dluhopisy a nejsou oprávněny přijímat vklady,
pokud orgán příslušný k řešení krize jiného člen-
ského státu rozhodne v souladu s čl. 45a odst. 1
směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU)
2014/591), že hypoteční úvěrová instituce není po-
vinna plnit vnitřní minimální požadavek.“.

3. V § 129d odst. 2 se za text „129b“ vkládají
slova „ , a zohlední přitom všechny podmínky uve-
dené v § 127 až 131c“.

4. V § 132b odst. 1 úvodní části ustanovení se
za slova „osoba podléhající řešení krize,“ vkládají
slova „nebo je-li členem globální systémově vý-
znamné instituce osoba se sídlem na území jiného
než členského státu, která by byla osobou podléha-
jící řešení krize, kdyby měla sídlo na území člen-
ského státu,“.

5. V § 132b odst. 1 písm. a) a v § 132b odst. 2
a 3 se slova „krize, které“ nahrazují slovy „krize
a osobám se sídlem na území jiného než členského
státu, které by byly osobami podléhajícími řešení
krize, kdyby měly sídlo na území členského státu,
a které“.

6. V § 134 odst. 1 se za slovo „krize“ vkládají
slova „ , a zohlední přitom všechny podmínky uve-
dené v § 127 až 131c“.

7. V příloze č. 3 se slova „ , který byl vytvořen
od posledního rozhodnutí o rozdělení zisku nebo
přijetí kteréhokoli z opatření podle § 26a odst. 1“
nahrazují slovy „po odečtení jakéhokoliv rozdělení
zisku nebo provedení plateb vyplývajících z kterého-
koli opatření podle § 26a odst. 7“.

Čl. II
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem následují-
cím po dni jeho vyhlášení.

Pekarová Adamová v. r.

Pavel v. r.

Fiala v. r.

Sbírka zákonů č. 425 / 2023Částka 194 Strana 6225


